комитет по образованию администрации

города новоалтайска алтайского края

ПРИКАЗ

_____ 2017г.                                 г.Новоалтайск                                       №

«О проведение городского

интеллектуального марафона

по математике среди учащихся

5, 6 классов ОО города Новоалтайска»

 В целях создания условий для повышения мотивации учащихся к процессу обучения, интереса к предмету математика, -
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать проведение городского интеллектуального марафона по математике среди учащихся 5 классов образовательных организаций города Новоалтайска 11 декабря 2017г. в 14.30 на базе МБОУ «СОШ №1», среди учащихся 6 классов 18 декабря в 14.30 на базе МБОУ «СОШ №1».

2. Назначить координатором городского интеллектуального марафона по математике  – руководителя ММО учителей математики, учителя  МБОУ «СОШ №1»  Нину Никифоровну Жильцову.

3. При организации и проведении марафона руководствоваться  Положением о проведение городского интеллектуального марафона по математике среди учащихся 5, 6 классов ОО города Новоалтайска  (Приложение 1).

4.Заявки для участия в марафоне принимаются координатором   до 7 декабря  2017 года (Приложение 2).

5.Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего ИМК КОА  Егорову М.А.
Председатель комитета

по образованию Администрации

города Новоалтайска

         М.В.Мосинцева
Приложение 1
к приказу КОА

_____________
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении городского интеллектуального марафона по математике среди учащихся 5,6 классов образовательных учреждений

города Новоалтайска.

Цель марафона:
создать условие для повышения мотивации учащихся к процессу обучения.

Основные задачи:
- активизация познавательной деятельности учащихся по предмету «Математика»;

- привитие интереса к математике;

- формирование коммуникативных навыков учащихся.

Сроки и место проведения:
5 классы: 11 декабря 2017г. в 14-30,
6 классы: 18 декабря 2017г. в14.30, в  МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №1 города Новоалтайска Алтайского края», ул. 8 мкр. №24

Организаторы:

МБОУ «СОШ №1 города Новоалтайска Алтайского края», ММО  учителей математики.

Подготовку материалов и проведение марафона осуществляет оргкомитет под руководством Жильцовой Н.Н., руководителя ММО учителей математики города Новоалтайска.

Жюри конкурса – учителя математики ОО города Новоалтайска.

Участники:

В марафоне могут принимать участие команды, состоящие из учащихся 5 классов, 6 классов образовательных организаций  города Новоалтайска в составе пяти человек.

Заявки на участие в марафоне подаются до 7 декабря  2017г. по адресу ninagilc@mail.ru
Участники Конкурса выполняют все задания коллективно устно или письменно. Запрещается пользоваться любой посторонней помощью, пользоваться при выполнении заданий Конкурса книгами, конспектами, интернетом и любыми иными внешними источниками информации, а также любыми техническими средствами передачи и обработки информации, включая средства мобильной связи. Каждое правильно выполненное задание оценивается  1 баллом.

Команды – победители награждаются грамотами за первое, второе, третье место.

Итоги сообщаются на закрытии марафона в 16.00.

Ответственный: Жильцова Н.Н., тел. 8-913-259-23-55.
Приложение 2

к приказу КОА

_____________
Форма заявки:

	Ф.И.О. руководителя (учителя)

	Образовательное учреждение,

телефон руководителя команды